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22 stycznia odbyło się spotkanie opłatkowe 
środowiska akademickiego. Na zaproszenie rektora 
Papieskiego Fakultetu Teologicznego przybyli licz
ni przedstawiciele uczelni wrocławskich. 

Na zdjęciu ks. biskupJan Tyrawa i dziekan Wydziału 
Elektroniki prof. Andrzej Mulak. 

Wiecej na ten temat na str. 3 
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TARCI KSIĄŻKI 
W dniach 22 -25lutego 1995 r. odbędą 

się Wrocławskie Targi Książki Naukowej, 
których organizatorem jest Oficyna Wy
dawnicza Folitechniki Wrocławskiej. Targi 
są kontynuacją spotkań z książką naukowo
akademicką, które rozpoczęły Wydawnict
wa Naukowo-Techniczne w listopadzie 1994 
organizując Targi Książki Akademickiej na 
Folitechnice Warszawskiej. Fakt powierze
nia obecnie tego zadania naszemu wydaw
nictwu jest dowodem zaufania i uznania dla 
jego możliwości. Współorganizatorem Tar
gów jest Doim Książki we Wrocławiu. Tar
gi uświetnią również obchody 50-lecia nau
ki wrocławskiej. 

Targi Książki Naukowej mają być okazją 
do spotkania się wszystkich zainteresowa
nych poblikacjami o charakterze naukowym, 
zarówno wydawców, jak szeroko pojętych 
od biorców: czytelników, bibliotekarzy, 
księgarzy i hurtowników. Obecne będą za
równo duże i znane firmy wydawnicze 
(PWN, WNT, Ossolineum, Arkady, Wie
dza Powszechna, Wydawnictwa Telekomu
nikacji i Łączności), jak i mniejsze oficyny 
ze szkół wyższych. 

Patronem Honorowym Targów jest prof. 
Andrzej Wiszniewski, Rektor Folitechniki 
Wrocławskiej. Spodziewamy się, że patro
nat nad Targami obejmą również Polska 
Akademia Nauk, Ministerstwo Edukacji Na
rodowej oraz Ministerstwo Kultury i Sztu
ki. 

Planuje się, że w czasie Targów odbędzie 
się konferencja z udziałem wydawców, 
przedstawicieli bibliotek, księgarń i hurtow
ni specjalistycznych na temat profesjonal
nej informacji o książce naukowej. 

ZA MUNDUREM PANNY SZNUREM 
W lutym 1994 odbył się we Wrocławiu 

konkurs na studentkę roku. W tym roku im
preza zostanie powtórzona, przy czym 
zamknięte eliminacje będą się odbywać w 
Warszawie, Krakowie i Wrocławiu, półfinał 
zostanie zorganizowany w Krakowie na 
przełomie n1arca i kwietnia, a finały w ope
rze \Vrocławskiej w maju. 
Wrocławskie eliminacje zostaną przepro

wadzone na początku lutego w "czarnym sa
lonie" Klubu Związków Twórczych. Prze
wodniczącym jury będzie rektor Wyższej 
Szkoły Wojsk Zmechanizowanych, gen. Ry
szard Laclmer. 
Jedną z wielu nagród dla zdobywczyni pierw

szego miejsca ma być podobno stypendium 
naukowe w Anglii. Nie możemy zgadnąć, 
w jakiej placówce naukowej? 

TRZVNASTKA. 
Przy okazji najbliższych wypłatach, tj. 31 

stycznia, l lutego i 10 lutego, pracownicy 
Politechniki otrzymają również trzynastą 
pensJę. 

NA AWF 
Zakończył się drugi plebiscyt "Życia Aka

demickiego" na najpopularniejszych spor
towców i trenerów A WF w 1994 roku. 

W kategorii sportowców najwyższą pozy
cję uzyskał Krzysztof Kucharczyk, po-, 
dwójny złoty medalista Mistrzostw Swiata 
w Strzelaniu, następne miejsca zajęli Rafał 
Kubacki, wicemistrz Europy i mistrz Pol
ski w judo oraz Anna Bednarska, medalist
ka Międzynarodowych Mistrzostw Danii w 
tenisie stołowym. 
Wśród trenerów pierwsze miejsce zdobył 

Andrzej Kijowski (strzelectwo), drugie 
Jacek Dembiński (koszykówka), a trzecie 
Wiesław Blach (judo). Ogłoszenie wyni
kównastąpiło12 stycznia na balu w "Tawer
nie". Rozlosowano też nagrody dla uczest
ników konkursu. 

Gratulujemy Akademii Wychowania Fi
zyczn~go takwybitnych sportowców i trene
rów. Redakcja "Pryzmatu" zastanawia się, 
jaki konkurs można by zorganizować wśród 
naszych pracowników: na najlepszego dy
daktyka? na najlepszego zleceniobiorcę? A 
może po prostu na najlepszego sportowca? 
Oczekujemy interesujących propozycji. 

KONKURS 
Są ludzie, którzy wierzą w talenty literac

kie ukryte w duszach pracowników Foli
techniki Wrocławskiej. Dostaliśmy zapro
szenie do wzięcia udziału w konkursie lite
rackim organizowanym po raz czwarty 
przez Austriacki Konsulat Generalny w Kra
kowie. 

Za tomik poezji nawiązującej do twór
czości Georga Trakła (1887-1914) opub
likowany po raz pierwszy w 1994 roku moż
na otrzymać nagrodę literacką w wysokoś
ci 40.000.000 st. zł. (4.000 zł.) W tym celu 
należy przesłać do 15 lutego 1995 r. 4 egz. 
tomiku poezji na adres: Austriacki Konsu
lat Generalny, 31-123 Kraków, ul. Krup
nicza 42, z dopiskiem "konkurs". 

Przyznanazostanie też NAGRODA PRO
MOCYJNA w wysokości 20 mln st.zł. 
(2.000.zł.) za dwa wiersze napisane spe
cjalnie na konkurs oraz w sposób twórczy 
nawiązujące do poezji Georga Traki a. Nale
ży przesłać po 5 kserokopii każdego wier
sza. W tej części konkursu mogą wziąć 

·udział poeci do 35 roku życia mający za 
sobą de b i ut prasowy. Konkurs jest anonimo
wy, więc należy utwory opatrzyć godłem, 
a w zaklejonej kopercie umieścić swoje 
dane. 

Wszyscy uczestnicy konkursu powinni po
dać: dokładny adres, nr telefonu (własny lub 
grzecznościowy), datę urodzenia. 

O przyznaniu obu nagród zadecyduje po
wołane przez konsulat jury profesjonalne. 
Wyniki konkursu zostaną opublikowane w 
prasie. Rozdanie nagród odbędzie się w 
kwietniu 1995 w Krakowie. 

nr 43 

17. 

·O § . c -J[ 

NAUKA l PRZEMYSŁ 
Komitet Badań Naukowychjest organiza

torem konferencji "UDZIAŁ NAUKI I 
TECHNIKI W REALIZACJI STRATEGII 
DLA POLSKI", która odbędzie się 30 stycz
nia 1995 w Warszawie. 

Do wygłoszenia referatów wprowadzają
cych zaproszono same prominentne oso by. 
Wicepremier i Minister Finansów Grzegorz 
Kołodko wygłosi referat "Zadania dla nau
ki i techniki wytyczone w strategii dla Pols
ki". Przewodniczący KBN, prof. Witold 
Karczewski przygotował wystąpienie "Poli
tyka naukowa i naukowo-technicznajako na
rzędzie unowocześniania gospodarki". Mi
ni ster Przemysłu i Handlu Marek Pol ma mó
wić o "Roli nauki i techniki w podnoszeniu 
międzynarodowej konkurencyjności pols
kiego przemysłu (gospodarki)". Andrzej 
Matezewski z Centrum Badań Przedsiębior
czości i Zarządzania P AN przedstawi "Pro
pozycje rozwiązań służących innowa
cyjności". 

Wśród uczestników konferencji obecni bę
dą przedstawiciele jednostek badawczo
rozwojowych, uczelni, Polskiej Akademii 
Nauk, gospodarki, struktur proinnowa
cyjnych i związków zawodowych. Będą też 
obecne inne osoby zaangażowane w prze
miany gospodarcze, np. współtwórca pro
gramu powszechnej prywatyzacji, dyrektor 
Instytutu Badań nad Gospodarką Rynko
wą.dr JanSzomburg, dyrektor Europejskie
go Instytutu Rozwoju Regionalnego i Lokal
nego UW, prof. Antoni Kukliński, prezes 
Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, prof. Ma
ciej W. Grabski i sekretarz Polskiego Fo
rum Akademicko-Gospodarczego, prof. 
Krzysztof Kurzydłowski. 

Folitechnika Wrocławska będzie reprezen
towana przez prof. Andrzeja Wiszniews
kiego i dr Marka Kozłowskiego, dyrektora 
Centrum Transferu Technologii działają
cego w ramach Fundacji Rozwoju Folitech
niki Wrocławskiej. 

Tak liczne zgromadzenie wpływowych 
postaci życia politycznego naukowego i 
gospodarczego świadczy na pewno o roli, 
jaką przypisuje się wdrożeniom nowych 
rozwiązań naukowo-technicznych do gospo
darki. Wkrótce okaże się, czy osiągnięto 
zamierzony skutek. 

OSTATNIA OKAZJA 
Do 30 stycznia jest możliwość zgłaszania 

kandydatur do Nagrody Prezesa Rady Mini
strów za wyróżniające się rozprawy doktor
skie i habilitacyjne oraz działalność naukową. 
W tym roku po raz drugi w skali kraju jest 
przyznawanych 25 nagród po 20 mln zł. Jak 
dotąd na uczelni przedstawiono tylko nielicz
ne kandydatury. 

Dla usprawnienia trybu zgłaszania wnios
kówKomisja ds. Nagród PrezesaRadyMini
strów przygotowała odpowiedni formularz. 
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Spotkanie środowiska 
nauczycieli akademickich 

Uroczysty opłatek 
W niedzielę 22 stycznia od było się 

opłatkowe spotkanie środowiska akademick
iego z Jego Eminencją Henrykiem kardy
nałem Gulbinowiczem zorganizowane przez 
Papieski Fakultet Teologiczny i Centralny 
Ośrodek Duszpasterstwa Akademickiego. . , 
Spotkam e rozpoczęła Msza Sw. koncele-
browana, której przewodniczył ksiądz kar
dynał. Kazanie wygłosił ksiądz infułat prof. 
Jan Krucina. Treścią wypowiedzi była nie
skuteczność poszukiwania szczęścia i wol
ności w ideach zrodzonych z ziemskich 
wartości. Rozpad kolejnych ideologii mają
cych stworzyć raj na ziemi został przeciw
stawiony nieprzemijającym wartościom 
ewangielicznym. 

Podczas Mszy pięknie śpiewał kolędy chór 
chłopięcy Pueri Cantores Wratislaviensis 
pod kierownictwem ks. Stanisława Nowa
ka. 
Właści we spotkanie rozpoczęło się od 

wystąpień księdza profesora Ignacego Deca, 
rektora Papieskiego Fakultetu Teologicz
nego i ks. doktora TadeuszaReronia, diecez
jalnego duszpasterza akademickiego. 

W imieniu zaproszonych przemówił prof. 
Andrzej Wiszniewski, rektor PWr. 
Przypomniał tradycję spotkań opłatko

wych. Tu doszło do krótkiej wymiany zdań, 
gdyż Jego Eminencja twierdził, że to już 
trzynaście lat (szczęśliwa trzynastka?), a 
Jego Magnificencja - że osiem. Zgodzono 
się jednak, że w minionych trudnych latach 
była to rzadka okazja do zebrań w gronie 
ludzi podobnie myślących. 

Profesor Andrzej Wiszniewski stwierdził, 
że o ile trudny politycznie okres zakończył 
się prędzej, niż mogli się spodziewać uczest
nicy pierwszych spotkań, to skończył się , 
również okres jednomyślności. Srodowisko 
jest rozrywane wewnętrznymi konfliktami. 
Tym bardziej jest mu więc potrzebne miejs
ce, w którym znajdą serdeczne zrozumie
me. 
Ksiądz kardynał nawiązał do 50-lecia nauki , 

polskiej na Dolnym Sląsku. Powiedział, że 
poinformował o związanych z jubileuszem , 
pracach Ojca Swiętego, który okazał duże 
zainteresowanie dla o b chodów. Opowiedział 
krótko o swoich doświadczeniach z pobytu 
w Australii, gdzie zwiedzał działający od 
dwóch lat Katolicki Uniwersytet w Perth i 
stary (jak na stosunki australijskie), bo aż 
20-letni uniwersytet stanowy. Mówił też o 
spotkaniu z przedstawicielami Folskiego 
Uniwersytetu w Wilnie, który wciąż nie 
może uzyskać formalnej akceptacji władz 
litewskich. Wezwał, bywmiaręmożliwości 
wesprzeć tę uczelnię książkami i sprzętem. 

Spotkanie było okazją do licznych 
rozmów. Gospodarze zapraszają na kolejne 
spotkanie za rok. 

Dwa razy 
kryzys personalny 

W ostatnim okresie środowisko wrocław
skich uczelni było wstrząsane niepokojami. 
W listopadzieub.roku złożył rezygnację rek
tor Akademii Muzycznej, MarekDyżewski. 
Proponowane przez niego zmiany na uczel
ni, m. in. w strukturze zatrudnienia, nie zna
lazły dostatecznie szerokiego poparcia i 
spotkały się z niechęcią części pracowników. 
Marek Dyżewski twierdzi, że Zastał uczelnię 
w złym stanie. Reformy, które zapocząt
kował, zdecydowanie poprawiły sytuację 
szkoły, lecz przysporzyły mu wrogów. 

Obecnie kolegium elektorów wybrało na 
następcę profesora Eugeniusza Sąsiadka, 
aktualnego radnego wrocławskiego z listy 
SLD. Był on już rektorem w latach osiem
dziesiątych. Studenci, którzy popierali do
tychczasowego rektora, ogłosili akcję protes
tacyjną. Pod ich apelem podpisało się ponad 
170 osób. Strajkujący twierdzą, że profesor 
Sąsiadek nie ma żadnego programu rozwo
ju uczelni, która wymaga zasadniczych prze
kształceń. Chcą, aby Akademią Muzyczną 
kierował człowiek, który zagwarantuje kon
tynuację reform rozpoczętych przez Marka 
Dyżewskiego. Zdaniem studentów odpowie
dzialne za wybór nowego rektora kolegium 
elektorskie jest niereprezentatywne dla uc
zelni, a prof. E. Sąsiadek, który w latach 
osiemdziesiątych doprowadził do upadku 
Akademii, nie może być ponownie rektorem. 
Wybrany rektor zagroził studentom postępo
waniem dyscyplinarnym, ale na początek 
odwołał zajęcia do 17 stycznia. Wieczorem 
22 stycznia w Ministrstwie Kultury i Sztu
ki, w obecności pani Adrianny Ponieckiej 
doszło do podpisania protokołu porozumie-
nia między studentami a rektorem. · 

Prasa donosiła również o konfliktach na 
Uniwersytecie. Foczątek sporu odnosił się 
do wyników kontroli NIK i sprawozdania 
Senackiej Komisji Finansowej, która zarzu
ciła władzom Uniwersytetu m. in. dokony
wanie niewłaściwych inwestycji, finansowa
nie remontów ze środków przeznaczonych 
na inne cele i brak właściwego nadzoru nad 
kwesturą. Próby mediacji, do których włą
czył się m. in. były rektor, prof. Józef Łu
kaszewicz ("nadal sądzę, że obie strony maja 
tylko częściowo rację, że z obu stron jest 
rzetelna troska o dobro Uniwersytetu") i 
prof. Ludwik Turko, nie dały oczekiwanych 
skutków. Zdecydowane stanowisko zajęli 
dziekani, których imieniem wypowiedział 
się na posiedzeniu Senatu UWr. prof. Tade
usz Krupiński, dziekan Wydziału Nauk Przy
rodniczych.( ... "Szanujemy Pana rektoraja
ko uczonego, lubimy jako kolegę, nie mog
liśmy się jednak pogodzić z narastającym 
niemal od początku drugiej kadencji coraz 
bardziej autokratycznym sposobem kierow
ania naszym Uniwersytetem i coraz częś
ciej odmiennym widzeniem przez Pana 
Rektora i przez nas hierarchii wartości." ... ). 
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Zespół ds. Zasiłków Losowych Przed
stawicielstwa Pracowniczego Folitechniki 
Wrocławskiej przedstawia regulamin przy
znawania zapomóg i zasiłków losowych. 

l. Wysokość przyznawanych zapomóg 
od 1.01.1995 roku wynosi: 

a) dla wieloosobowej rodziny -
suma wszystkich dochodów brutto za 

ostatnie trzy miesiące podzielona przez 
liczbę członków rodziny 

b) dla gospodarstw jednoosobowych-

do 240,-
241,- do 270,-
271,- do 300,-

350-
' 

320-
' 

290-, 

2. Wysokość zasiłków losowych od 
1.01.1995 roku wynosi: 

a) z tytułu przewlekłych chorób, klęsk 
żywiołowych maksymalny zasiłek może 
wynosić najwyżej jedno przeciętne 
wynagrodzenie brutto za poprzedni 
kwartał, zgodnie z obwieszczeniem 
Prezesa GUS. 

b) z tytułu napadu rabunkowego i kra
dzieży z włamaniem - 150,- zł; 

c) z tytułu zgonu pracownika- 400,- zł; 

d) z tytułu zgonu współmałżonka, dzieci 
- 250 - zł· 

' ' 
e) z tytułu zgonu rodziców, teściów -

150,- zł. 

Jednocześnie informujemy, że ze 
szczegółowym regulaminem przyznawania 
świadczeń socjalnych przez Zespół ds. 
Zasiłków Losowych oraz trybem odwo
ławczym od wydanych decyzji można 
zapoznać się w Sekretariacie Przedsta
wicielstwa Pracowniczego w bud. C-9, 
pok.438, teł. 20-25-61. 
Zespół ds. Zasiłków Losowych infor

muje, że w 1994 r. rozpatrzył łącznie 91 O 
wniosków. Świadczenia zostały rozdzielo
ne następująco: 

- przyznano 402 zapomogi na łączną 
kwotę 1.101.125.000,- (w starych złotych) 

- przyznano 506 zasiłków losowych w 
łącznej kwocie 1.025.800.000,-

- 77 wniosków rozpatrzono negatywnie 
Ogółem na przyznane świadczenia wy

datkowano 2.126.925.000,- złotych. 

Za Zespół Informacji i Opinii 
Krzysztof Czerski 

cdnasu.S ~------------------------------~ 
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Sieciowe usługi komputerowe 

Powiedz, jak się nazywasz 
-powiem Ci co pijesz 
(i nie tylko) 

Pion Sieciowych Usług Komputerowych Centrum Informatycz
nego w oparciu o komputery V AX 3300, SUN Sparc 1000, SUN 
Sparc2 oferuje sieciowe usługi komputerowe takie, jak systemy 
informacyjne: Gopher, WWW, X500 - Directory, Netnews oraz 
serwer FTP. Z usług tych mogą korzystać wszyscy użytkownicy 
sieci komputerowej Folitechniki Wrocławskiej (PWrnet), Wroc
ławskiej Akademickiej Sieci Komputerowej (W ASK), a także użyt
kownicy globalnej sieci komputerowej Internet. 

Systemy informacyjne Gopher, WWW, X500- Directory zawie
rają informacje bieżące o Folitechnice Wrocławskiej, jej jednost
kach organizacyjnych, ludziach pracujących w tych jednostkach, 
itp. Dane do tych systemów są wprowadzane przez pracowników 
pionu. Dane mogą być w postaci tekstowej lub graficznej (np. 
rysunki, zdjęcia). Pion Sieciowych Usług Komputerowych zachę
ca jednostki organizacyjne Folitechniki Wrocławskiej do prezen
tacji swoichjednostekpoprzez te systemy. Mile będą widziane teksty 
w języku angielskim. Zachęcamy również do korzystania z syste
mu informacyjnego Netnews ("Nowości Sieciowe"). System ten 
zawiera ponad 2000 różnych grup dyskusyjnych. Każdy użytkownik 
sieci komputerowej na pewno znajdzie coś interesującego dla sie
bie. 

System X500- Directory, którego rozwój w 1994 roku był finan
sowany ze środków KBN, zawiera dane o jednostkach organiza
cyjnych Folitechniki Wrocławskiej i ludziach pracujących w tych 
jednostkach. Baza danych tego systemu zawiera około 4200 pozy
cji (podobna ilość pozycji występuje w najnowszej książce 
telefonicznej Politechniki Wrocławskiej). Z każdą pozycją związane 
są takie dane jak imię i nazwisko, miejsce zatrudnienia, numer 
telefonu, numer faxu, adres poczty elektronicznej, a także dane 
zamieszczane na życzenie zainteresowanej osoby: adres domowy, 
numer telefonu domowego, marka posiadanego samochodu, ulu
biony napój (drink). Zachęcamy wszystkich użytkowników sieci 
PWrnet do odszukania informacji o sobie i o ewentualne 
uzupełnienie brakujących danych. Szczególnie istotne jestaby każda 
pozycja bazy danych zawierała adres poczty elektronicznej. 

Rozbudowa komputera SUN Sparc 1000 (pamięć dyskowa, pa
mięć operacyjna) stworzyła możliwość zbudowania serwera FTP. 
Są tam przechowywane pliki (zbiory) tekstowe i binarne. Można 
tam znaleźć oprogramowanie udostępniane bezpłatnie jak również 
dokumenty rozpowszechniane drogą elektroniczną przez KBN. 
Zachęcamy do korzystania z serwera i jednocześnie prosimy o suges
tie na temat jego zasobów, tym bardziej że w pierwszym kwartale 
1995 roku nastąpi dalsza rozbudowa komputera Sun Sp ar c l 000. 

Informacje na temat sieciowych usług komputerowych, admini
stratorów poszczególnych usług czytelnik znajdzie w INFORMA
TORZE CI nr 18 wydanym w grudniu 1994 roku. 

dr inż. Józef Janyszek 
teł: 2456, 3516 

e-mail: janyszek@pwr. wroc.pl 
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Biuro Grantów informuje 

Stypendia 
oferowane przez Francję 

Biuro Grantów otrzymało z Ambasady Francji wykaz stypendiów 
oferowanych corocznie przez stronę francuską. Poniżej przedstaw
iamy ich krótki opis. Dodatkowe informacje na temat procedury 
składania aplikacji dostępne są w Biurze Grantów (Elżbieta Ma
zurek, tel. 28-46, pok. 146, A-1). 

l. Bourses d'etudes 
Stypendia przeznaczone dla: 
studentów 5 roku mówiących po francusku, chcących kontynuować 

studia tzw. 3 cyklu: DEA, DESS, MBA, COPERNIC, Masteres spe
cialises, etudes en ecole d'ing~nieur etc. 

Studenci młodszych lat mogą również starać się o to stypendium pod 
warunkiem, że ich pobyt za granicą będzie uznany przez dziekana 
(tzn. , że nie stracą roku). 
Długość trwania stypendium: od 6 do 12 miesięcy. 
Wysokość stypendium: zależna od roku studiów kandydata. Waha 

się od 3500 FF do 4600 FF. Stypendystajest ubezpieczony przez stronę 
francuską. Wyjeżdżający pokrywa koszty podróży. 

Termin składania podań: przed 15 marca. 

2. Bourses de stage 
Stypendia przeznaczpne dla: 
studentów 5 roku lub młodych pracowników nauki mówiących po 

francusku. Zainteresowani sami powinni znaleźć miejsce stażu w 
ramach współpracy między laboratoriami lub organizacjami. 
Długość trwania stypendium: od l do 6 miesięcy. 
Wysokość stypendium: waha się od 4500 FF do 5500 FFw zależności 

od roku studiów stsżysty. 
Strona francuska pokrywa ubezpieczenie, nie pokrywa natomiast 

kosztów podróży. 
Termin składania podań: podania należy składać co najmniej 4 

miesiące przed rozpoczęciem stażu. 

3. Theses en co-tutelle 
Stypendia przeznaczone dla: 
młodych pracowników nauki chcących wykonywać pracę doktorską 

na zmianę we Francji i w Polsce. 
Długość trwania stypendium: praca doktorska wykonywana jest 

na zmianę: 6 miesięcy we Francji i 6 miesięcy w Polsce, co daje w 
sumie 18 miesięcy pobytu we Francji na 3 lata. Praca doktorska jest 
w~pólnie prowadzona przez profesora francuskiego i polskiego. 
Wysokość stypendium: wynosi 5000 FF na miesiąc spędzony we 

Francji. Okres spędzany w Polsce nie jest opłacany przez stronę 
francuską. Strona francuska pokrywa ubezpieczenie, nie pokrywa 
natomiast kosztów podróży. 

Termin składania podań: 
l) w Ambasadzie Francji w Warszawie: 15 marca (rozpoczęcie pracy 

doktorskiej we Francji: wrzesień-październik) 
2) w Ministerstwie Szkolnictwa Wyższego i Nauki w Paryżu: przed 

30 listopada. 

4. Sejours scientifiques de haut niveau 
Stypendia przeznaczone dla: 
dyrektorów jednostek badawczych, profesorów uniwersyteckich, 

dyrektorów laboratoriów itp. Znajomość języka francuskiego nie jest 
wymagana. 
Długość trwania stypendium: l do 6 miesięcy 
Wysokość stypendium: 10.000 FF. Strona polska pokrywa ubez

pieczenie, nie pokrywa natomiast kosztów podróży. 
Termin składania podań: 4 miesiące przed rozpoczęciem stypen

dium. 
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5. Stypendia COPERNIC 
Stypendia przeznaczone dla: 
osób posiadających tytuł magistra inżyniera, magistra ekonomii lub 

magistra prawa 
Warunki, które musi spełniać kandydat: 
-jeżeli możliwe powinien mieć doświadczenie zawodowe (kilka lat 

pracy); 
-nigdy nie powinien wcześniej korzystać ze stypendium rządu fran-

cuskiego; 
- mieć poniżej 30 lat; 
- wymagana znajomość jęz. francuskiego. 
Długość trwania stypendium: 7 miesięcy studiów + 5 miesięcy 

stażu (od l października lub 30 września danego roku) 
Termin składania podań: 15 marca 

6. Bourses scientifiques du Ministere de l'Enseignement 
et de la Recherche: 

6.1 Bourses de recherche industrieile et technologique 
Stypendia przeznaczone dla: 
naukowców polskich, którzy są rekomendowani przez przedsiębiorst

wa francuskie. Istnieje możliwość przedłużenia stypendium. Można 
się starać o to tylko raz. 

Finansowanie: 50% kosztów pokrywa przedsiębiorstwo, tj. 8.000 
FF na miesiąc . 

Jednostka przyjmująca: laboratorium prywatne lub państwowe 
Termin składania podań: co najmniej 4 miesiące przed rozpoczę-

ciem pobytu we Francji. 

6.2. Bourses post-doc 
Stypendia przeznaczone dla: 
naukowców polskich posiadających tytuł doktora, którzy opracowują 

wspólny projekt badawczy z laboratorium francuskim. 
Długość trwania stypendium: 6 do 12 miesięcy 
Finansowanie: 10.000 FF na miesiąc. Strona francuska pokrywa 

koszty ubezpieczenia, nie pokrywa natomiast kosztów podróży. 
Termin składania podań: 4 miesiące przed rozpoczęciem stażu. 

6.3. Stages scientifiques de haut niveau 
Stypendia przeznaczone dla: 
wysokiej klasy naukowców o renomie międzynarodowej (dyrektorów 

jednostek badawczych, profesorów uniwersyteckich, dyrektorów labo-
ratoriów itp.) · 
Długość trwania stypendium: l do 6 miesięcy 
Finansowanie: zmienne, w zależności od wieku, doświadczenia, 

stopni naukowych oraz wynagrodzenia w Polsce. Koszty podróży nie 
są pokrywane przez stronę francuską. 

Termin składania podań: 4 miesiące przed rozpoczęciem stażu. 

6.4. Postes PAST 
Stypendia przeznaczone dla: 
osób władających biegle jęz. francuskim, zatrudnionych na stano

wiskach naukowo-badawczych lub jako wykładowcy. Kandydaci przed 
wyjazdem do Francji muszą załatwić wizę pobytową . 

Długość trwania i warunki pobytu: od 3 do 6 miesięcy rocznie w 
okresie kolejnych 3 lat. Kandydaci zaakceptowani przez stronę 
francuską będą wykonywać obowiązki określone indywidualnie przez 
instytucję zapraszającą. 

Finansowanie: wynagrodzenie określane będzie w zależności od 
wieku, doświadczenia, posiadanych stopni naukowych, rodzaju 
wykonywanej pracy oraz wynagrodzenia otrzymywanego w Polsce. 

Koszty ubezpieczenia i podróży nie są pokrywane przez stronę 
francuską. 

Termin składania podań: do l września. 

7. Agence francophone pour l'enseignement superieur 
et la recherche 

Stypendia przeznaczone dla: 
osób posiadających tytuł doktora (lub którzy obronią doktorat do 

dnia 31 grudnia w roku, w którym następuje wyjazd), dla którychjęzyk 
francuski jest językiem komunikacji naukowej. 
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Dziedziny: Amelioration des systemes post-recolte - Biotechnolo
gie animales - Biotechnologies vegetales - Environnement- Analyse 
economique et developpement 
Długość trwania stypendium: rok akademicki 
Wysokość stypendium: 7500 FF na miesiąc + koszty podróży. 

Wyjeżdżający pokrywa koszty ubezpieczenia. Ewentualne koszty 
laboratoryjne pokrywa stypendysta. 

l 

8. Fondation de l'Ecole Polytechnique 
Stypendia przeznaczone dla: 
studentów 5 roku Folitechniki lub posiadających już tytuł magistra 
Długość trwania stypendium: 1 O miesięcy 
Program pobytu: 
- kursy i dyskusje na tematy ogólne; 
- pisanie "memoire"; 
- praca w laboratorium w centrum badawczym Politechniki; 
- 6-miesięczny staż w przedsiębiorstwie; 
- 3 wizyty studyjne (2-tygodniowe) w Europie 
Termin składania podań: przed 28 kwietnia 1995 

9. Fran~is, langue de specialite (FLS) 
9 .1. Bourses Linguistiques de Courte Duree pour Ie profes

seurs de studium 
Stypendia przeznaczone dla: lektorów ze studiów językowych 

politechnik 
Długość trwania: l miesiąc (lipiec-sierpień) 
Finansowanie: stypendium pokrywa tzw. pension complete, koszty 

uczestnictwa w kursie. Dodatkowo stypendysta otrzymuje 600 FF 
kieszonkowego. 

Koszty podróży pokrywa stypendysta. 
Termin składania podań: koniec lutego. 
Ponadto w Biurze Grantów znajdują się informacje na temat Fonda

tion de l 'Ecole Polytechnique "Programme Jean Monnet". Program 
ten przeznaczony jest dla studentów z EuropyWschodniej pragnących 
poznać Europę Gej kulturę, świat nauki i przemysłu) za pośrednictwem 
Francji i Ecole Polytechnique. Program obejmuje lO-miesięczny po
byt we Francji. Koszty uczestnictwa w programie: 30.000 FF. o 

Dwa razy kryzys ... cd. ze str. 3 

W tej sytuacji 13 stycznia rektor Wojciech Wrzesiński podał się 
do dymisji (z datą 24 stycznia). Wraz z nim ustąpili prorektorzy: 
prof. Krystyna Bukietyńska, prof. Aleksandra Ku biczowa i prof. 
Marek Bojarski. Zaapelowali oni do prasy o niepoddawanie się 
emocjom i obiektywną ocenę kadencji rektora Wrzesińskiego. 
Zwrócili uwagę, że protokół NIK dotyczył w dużej części poprzed
niego okresu. Zarówno ówczesny Senat, jak kolegium elektorów 
znało sytuację uczelni, co jednak nie zaważyło na wyborze prof. 
Wrzesińskiego na drugą kadencję. Bilans minionego roku został 
przyjęty przez MEN, a 1994 rok nie był jeszcze całościowo anali
zowany. Zarzucane wolne tempo zmian na Uniwersytecie nie było 
tylko winą władz. 

16 stycznia odbyła się w sali Senatu UW t. konferencja prasowa, 
na której ustępujące władze przedstawiły swoje stanowisko. 

Prof. W. Wrzesiński stwierdził, że trudności Uniwersytetu wyni
kały nie z niegospodarności, ale z niewystarczających środków 
budżetowych, zaś powstała sytuacja uniemożliwiła realizację uchwa
ły Senatu z 14 grudnia 1994 określającej działania naprawcze. W 
odpowiedzi na pytania dziennikarzy wyjaśniano, że uczelnia funk
cjonuje mimo powstałej sytuacji, a ustępujące władze będą pełniły 
obowiązki w okresie przejściowym. Swoje stanowisko przedsta
wili również prorektorzy. Prof. K. Bukietyńska przypomniała, że 
niekorzystne tło dla całej sytuacji stanowiąograniczenia budżetowe: 
nawet teraz, gdy rząd zobowiązał się do 6% -we j realnej podwyżki, 
nie idą za tym odpowiednie środki. Uniwersytet ma szczególnie 
trudną sytuację ze względu na konieczność utrzymania zabytko
wych budynków. 

25 stycznia zbierze się Senat UWr., który wypowiesiew sprawie 
dalszych kroków. 
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CHEMICZNY 
Posiedzenie Rady Wydziału w dniu 28 września 

1994 r 
Rada Wydziału poparła następujące wnioski: 

• w sprawie poparcia przedłużenia o cztery mie
siące urlopu naukowego dla prof. Tadeusza Lute
go; 

• o nadanie dr hab. Józefowi Głuszkowi tytułu 
naukowego profesora; 

• o powołanie prof. dr inż. Adama Zaleskiego 
na stanowisko profesora zwyczajnego w zakresie 
specjalności fototechnika, w Instytucie Chemii 
Fizycznej i Teoretycznej Politechniki Wrocław
skiej; 

• w sprawie ogłoszenia konkursu na dwa 
stanowiska profesorów zwyczajnych w I -13 
dyscyplinie inżynieria chemiczna i procesowa w 
specjalnościach: inżynieria chemiczna i inżynieria 
bioprocesowa; 

• w sprawie zatrudnienia mgr Anity Niedzeli
Majki, mgr Macieja Rymarczuka, mgr Ewy Dudy, 
mgr Mariusza Skwarczyńskiego i dr Elżbiety 
Wieczorek na stanowiskach asystentów naukowo
dydaktycznych w 1-4; 

• w sprawiezatrudnienia dr inż. Marka Bryjaka 
na stanowisku adiunkta naukowo-dydaktycznego 
w 1-27; 

• w sprawie otwarcia konkursu na stanowisko 
profesora nadzwyczajnego w 1-5 w zakresie 
ternodynamiki i fizykochemii cieczy jonowych; 

• w sprawie przedłużenia zatrudnienia dr 
Arturowi Musze na stanowisku asystenta 
naukowo-dydaktycznego w 1-4; 

Rada Wydziału Chemicznego wyraziła wolę 
utworzenia Biblioteki Wydziałowej z wyłączeniem 
zbiorów bibloteki 1-3 i 1-13 i przeniesienie 
kompetencji na wydział. 

Dziekan poprosił prof. Ludwika Komorow
skiego oraz osoby, które mają swoje koncepcje, 
uwagi i pomysły aby je zgłosiły do Wydziałowej 
Komiski Bibliotecznej. 

Dziekan przypomniał o informatorze w języku 
angielskim i konieczności nowej edycji, zwrócił 
uwagę na brak chętnych do wykonania ekspertyzy 
wynalazku A.Kapicy i wyraził podziękowania 
dla Bogdana Radomskiego za jej wykonanie, 
poinformował o odbytej w Łodzi konferencji 
dziekanów wydziałów inżynieryjnych i liderów 
przemysłu i o przepisach dotyczących przecho
wywania materiałów szkodliwych i niebezpie
cznych. 

Prof. Andrzej Noworyta zgłosił propozycję, aby 
na najbliższy okres zrobić plan głównych 
problemów do dyskusji na radach wydziału. 

••• 
Na posiedzeniu 26 października l 994 Rada 

poparła następujące wnioski: 
• o powołanie prof. Henryka Góreckiego na 

stanowisko profesora zwyczajnego w dyscyplinie 
technologia chemiczna nieorganiczna, w spe
cjalności technologia nawozów fosforowych, w 
1-26· 

' 
• o zaakceptowanie kandydatury prof. dr hab. 

Bożeny Kolarz na stanowisko profesora zwyczaj
nego w dyscyplinie technologia chemiczna, w 
specjalności materiałoznawstwo polimerowe w 1-27; 

• o zaakceptowanie kandydatury prof. dr hab. 
Ryszarda T. Sikorskiego na stanowisko profesora 
zwyczajnego w dyscyplinie technologia che
miczna, w specjalności chemia i technologia 
polimerów i tworzyw sztucznych, w 1-27; 

• o zaakceptowanie kandydatury prof. dr 
Stanisława Witka na stanowisko profesora 
zwyczajnego w dyscyplinie technologia chemicz
na, w specjalności przemysłowa synteza organicz-
na, w 1-27; cd na str. 7 
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TEMPUS - Akcja III 
-Działania Uzupełniające na rok 1995/96 

W związku z niewielkim, jak dotąd zainteresowaniem Akcją III programu TEMPUS, tzw. 
Działaniami Uzupełniającymi (Complementary Measures- CME), pozwalam sobie zwrócić 
uwagę pracownikom Politechniki Wrocławskiej na możliwość ubiegania się o fundusze w 
wysokości od 10.000 do 80.000 ECU na projekty wspierające strategiczny i instytucjonalny 
rozwój uczelni. 

Zgodnie z Vademecum Programu TEMPUS na rok 1995/96 projekty te dotyczyć mogą 
m. in. następujących aspektów działalności wydziałów/uczelni: 

• ocena potrzeb w zakresie kształcenia/ szkolenia i opracowanie strategii dotyczących 
kształcenia/ szkolenia na poziomie studiów magisterskich/ licencjackich/ inżynierskich, 
podyplomowych i kształcenia ustawicznego; 

• system/programy doskonalenia kadry; 
• "wewnętrzny" (uczelniany) system oceny/kontroli jakości (interna} quality assurance); 
• system zarządzania kadrami; 
• tworzenie struktur/jednostek odpowiedzialnych za kontakty i współpracę z innymi In-

stytucjami (np. przedsiębiorstwa, samorządy lokalne i regionalne); 
• administracja, planowanie i zarządzanie finansami, księgowość; 
• biura współpracy z zagranicą. 
Projekty zmierzać mogą do opracowania strategii działania w tym zakresie lub -jeśli taka 

strategia została już przygotowana -przewidywać konkretne kursy, szkolenia czy seminaria 
dla pracowników naukowych i administracyjnych uczelni. Szczegółowe informacje dotyczące 
tej akcji przedstawione są w Vademecum Programu TEMPUS dostępnym w Biurze Grantów. 

Termin składania wniosków upływa 3 kwietnia 1995. 

Informacja o działalności 

mgr inż. Elżbieta Mamrek 
Biuro Grant6w, 

A-1, pok. 146, teł. 28-46 

Komisji Naukowej Budownictwa i Mechaniki 
Oddziału Po.lskiej Akademii Nauk we Wrocławiu 

Komisja Budownictwa i Mechaniki została powołana w 1974 r. Jest ona jedną z czterech dzia
łających przy Folitechnice Wrocławskiej (pozostałymi są: Architektury i Urbanistyki 1988 r., 
Informatyki i Automatyki 1988 r., Inżynierii Materiałowej 1972 r., Nauk Górniczych 1977 r.). 

Prezydium Komisji tworzą: 
- prof. zw. dr hab. inż. Jerzy Gronostajski - przewodniczący, teł. 20 34 22 
- prof. zw. inż. Otton Dąbrowski - z-ca przewodniczącego, teł. 20 23 36 
-prof. dr hab. inż . Kazimierz Ukleja- z-ca przewodniczącego, teł. 48 42 81 w. 6261 
- dr hab. inż. Sylwester Kobielak - sekretarz, teł. 20 37 21. 
W ubiegłych kadencjach przewodniczącymi Komisji byli następujący profesorowie: Marek 

Zakrzewski i Mieczysław Zembrzuski. 
Do głównych zadań statutowych Komisji należy: 
- inicjowanie i organizowanie otwartych i zamkniętych zebrań naukowych, konferencji i 

zjazdów naukowych, 
-upowszechnianie i popularyzowanie wyników zadań naukowych, 
-inicjowanie przedsięwzięć zmierzających do wdrażania wyników badań naukowych, otaz 
- utrzymywanie łączności z Komisjami innych Oddziałów PAN. 
Na sesjachjesiennych Komisji wykładowcami byli: prof. dr inż. Jerzy Jędrzejewski, dr hab. 

inż. Edward Chlebus i dr inż. M. Minch (Politechnika Wrocławska), prof. dr hab. J. Cichoń 
(Uniwersytet Wrocławski), mgr inż. K. Sędzikawski (prezes KGHM Polska Miedź S.A.). 

Komisja Budownictwa i Mechaniki w pierwszym półroczu 1995 r. w ramach otwartych ze
brań naukowych zaplanowała następujące tematy wykładów: 

w lutym Nasilenie przedwczesnej umieralno§ci dorosłych w Polsce - prof. zw. 
dr hab. Tadeusz Bielicki, czł.PAN, Zakł. Antropologii PAN we Wrocławiu 

w marcu Modelowanie obciążeń w inżynierii lądowej -prof. zw. dr hab. inż. Paweł , 
Sniady, Instytut Inżynierii Lądowej Folitechniki Wrocławskiej · 

t • 

w kwietniu Symetria i informacja- prof. zw. dr hab. Jan Mozrzymas, Wydział Fizyki 
Uniwersytetu Wrocławskiego 

w maJU Utopie urbanistyczne końca XX wieku - prof. zw. dr hab. inż. arch. Tadeusz 
Zipser, Zakład Architektury Folitechniki Wrocławskiej 

w czerwcu Aktualne kierunki badań w inżynierii mostowej- prof. zw. dr hab.inż.Jan 
Kmita i dr inż. Czesław Machelski, Inst. Inżynierii Lądowej PWr. 

W 1977 roku Komisja przewiduje zorganizowanie międzynarodowej konferencji pt. "Chal
langes to Civil and Mechanical Engineering in 2000 and Beyond". 
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Wytyczne i uwagi CK 
(3) 

Jak dokumentować 

Centralna Komisja ds. Tytułu Nauko
wego i Stopni Naukowych przedsta

wiła swoje stanowisko w niektórych 
sprawach związanych z prowadzeniem 
przewodów habilitacyjnych i postępowań 
o nadanie tytułu naukowego profesora. 
Poniżej publikujemy trzecią, ostatnią 

część dokumentu dotyczącą szczególnych 
okoliczności przyznawania tytułu i for
malnych wymogów wobec składów rad. 

7. Wzrasta liczba wystąpień o uzyskanie zgo
dy na wszczęcie postępowania o nadanie ty
tułu naukowego profesora osobom bez habi
litacji. W zdecydowanej większości są to wnio
ski nie uwzględniające ustawowego warunku, 
że zgoda taka może być udzielona tylko wyjąt
kowo i to osobie o wybitnym dorobku nauko
wym. 

Jest zrozumiałe, że tylko wyjątkowe okolicz
ności mogły spowodować, iż kandydat mający 
faktycznie wybitny dorobek naukowy nie uzys
kał habilitacji. 
Taką wyjątkową okolicznością może być np. 

fakt, że większą część swej działalności nauko
wej prowadził za granicą, w kraju, w którym 
nie ma habilitacji. Wnioskowi muszą towa
rzyszyć dowody, że mamy do czynienia z 
kandydatem o wybitnym dorobku naukowym, 
np. członkiem zagranicznych akademii, dok
torem honoris causa itp. Wnioski, które otrzy
mujemy, nie zawierają zazwyczaj nawet dekla
racji rady, że uważa ona dorobek kandydata 
za wybitny, a jeśli nawet zawierają, to nie 
towarzyszy temu dokumentacja dorobku, w 
której możnaby się doszukać choćby jednej 
wybitnej pozycji. 

Z tego względu pozwalamy sobie zwrócić 
uwagę rad na fakt, że wyjątkowa droga uzys
kania tytułu naukowego wskazana przez 
obowiązujące przepisy ma niewiele wspólne
go z poprzednio obowiązującymi tzw. "alter
natywnymi drogami awansu", które pojawiły 
się po 1968 r. 

8. W znacznej części dokumentów spraw 
awansowych nieprawidłowo przedstawia się 
uczestników procesu opiniodawczego (recen
zentów, członków rad). 

Do praktyki wchodzi zwyczaj umieszczania 
przed nazwiskiem skrótu "prof. ", niezależnie 
od tego, czy dotyczy to osoby z tytułem nau
kowym profesora, czy tylko osoby na stanowi
sku profesora nadzwyczajnego. 

Nie wchodząc w moralne aspekty i pobudki 
takiego niejasnego określania swego statusu 
naukowego przez osoby bez tytułu naukowego 
trzeba stwierdzić, że stanowi to istotną wadę 
dokumentacji wniosków awansowych, nie daje 
bowiem pełnej możliwości oceny prawid
łowości postępowania rady jednostki organiza
cyjnej, kwestii spełniania przez nią w danym 
momencie warunków niezbędnych do korzys
tania z uprawnień do nadawania stopni nauko
wych itp. 

Z tego względu zwracamy się do radjednos
tek naukowych o jednoznaczne określanie w 
dokumentach wniosków awansowych, kto 
uczestniczył w podjęciu danej uchwały, z 
podaniem jego nazwiska, tytułu naukowego, 
stopnia naukowego i ewentualnie zajmowanego 
stanowiska. Jeśli zaś używa się skrótów, należy 
zadbać, aby dawały one jasne, jednoznaczne 
informacje (np. "stanowisko -prof. nadzw. "). 
Najlepiejjedn~k nazwę stanowiska umieszczać 
po nazwisku, np. "drhab. N.N.,profesornad
zwyczajny uczelni U". Natomiast przed naz
wiskiem winny figurować tylko skróty: dr, lub 
dr bab., lub prof. (ten ostatni wyłącznie wte
dy, gdy jest to nazwa tytułu naukowego, a nie 
stanowiska na uczelni). 
Podkreślić tu należy, że część rad wydzia

łów i rad naukowych oraz ich członkowie indy
widualnie stosują praktykę jasnego określania 
cenzusu naukowego uznając to za obowiązek 
wynikający nie tylko z przepisów prawa, ale 
i dobrych obyczajów środowiska naukowego. 

9. Podjęcie uchwał w przewodach nauko
wych możliwe jest, w myśl przepisów, przy 
obecności co najmniej połowy członków rady 
jednostki uprawnionej do głosowania. Jed
nakże, zdaniem Centralnej Komisji, przy po
dejmowaniu uchwał decydujących o ocenie 
merytorycznej należy również przestrzegać 
tzw. quorumjakościowego, tzn. obecności tych 
członków rady, którzy są kompetentni w zakre
sie ocenianego dorobku. Chodzi przy tym o 
faktyczną obecność i czynny udział, nie tylko 
zaś o złożenie podpisu na liście obecności, a 
następnie opuszczenie zebrania. 

Wprawdzie przepisy nie stawiają takiego wy
magania, to jednak Centralna Komisja zwraca 
się z apelem do rad jednostek, by podjęły 
działania zmierzające do zapewnienia nie tyl
ko odpowiednich warunków formalnych, lecz 

, . . 
rowruez merytorycznych, tak aby uchwały de-
cydujące o nadaniu stopnia doktora habilitowa
nego bądź o wystąpieniu o tytuł naukowy profe
sora były miarodajne. 

lO. Obserwuje się wypadki przeprowadza
nia czynności w przewodach naukowych pod 
nieobecność na posiedzeniu jednego lub więcej 
powołanych w przewodzie recenzentów. Jest 
to dla procesu opiniodawczego sytuacja nieko
rzystna, w niektórych zaś wypadkach- nawet 
działanie sprzeczne z literą prawa. Przypomi
namy także, iż zapraszanie recenzentów na 
posiedzenie z prawem udziału w głosowaniu 
jest obligatoryjne. Dotyczy to np. posiedzeń, 
na których dopuszcza się do publicznej obro
ny, do kolokwium habilitacyjnego, czy uchwala 
przedstawianie kandydata do tytułu naukowe
go. Naruszenie wymagań w tym zakresie zmu
sza Centralną Komisję do uznania uchwał rad 
jednostek za sprzeczne z prawem i prowadzi 
do stwierdzenia il-h nieważności. 

Centralna Komisja proponuje przyjęcie za
sady, że przystępuje się do do rozpatrzenia 
określonych spraw, gdy można zapewnić 
udział wszystkich recenzentów w posiedzeniu 
i tylko w wyjątkowych sytuacjach dopuszcza 
się nieobecność któregoś recenzenta ,jak rów
nież członków rady, którzy są specjalistami w 
przedmiocie przewodu. 

PrzewodniczQcy Komisji 
Prof. dr hab. Jerzy Pelc 
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c.d. zestr6 

• o zaak~ptowanie kandydatury prof. dr hab 
Wiesława Zyrnickiego na stanowisko profesor 
zw. w zakr. specjalności chemia analityczna, w I-5; 

• o wszczęcie postępowania o nadanie tytułu 
naukowego profesora dr hab. Wojciechowi Zie
lińskiemu, prof. ndzw. Politechniki Gliwickiej; 

• w sprawie przeniesienia na jeden rok, z etatu 
naukowo-badawczego na etat naukowo-dydak
tyczny w I-26 dr inż. Teresy Baczyńskiej, dr inż. 
Jana Barona, dr inż. Jana Masaiskiego i dr inż. 
Barbary Kucharczyk; 

• w sprawie przedłużenia zatrudnienia na 
etacie naukowo-dydaktycznym w I-26 dla dr 
Heleny Góreckiej, dr Adama Pa~ełczyka i dr 
Włodzimierza Tylusa; 

• w sprawie przeniesienia z etatu naukowo
badawczego na etat naukowo-dydaktyczny na 
okres zamknięty od 1.10.1994 do 30.09.1995 w 
I-3, dr Ewy Śliwki, dr Jana Kaczmarczyka i mgr 
Piotra Wilka; 

•w sprawie poparcia urlopu bezpłatnego dla dr 
Andrzeja Albiniaka w związku z wyjazdem na 
staż zagraniczny; 

• w sprawie powołania dr hab. Ireny Gaweł na 
kierownika Zakładu I "Chemicznej Technologii 
Ropy Naftowej i Gazu" na okres od 1.10.1994-
31.08.1996. 

• w sprawie nazwania budynku C-6 imieniem 

prof. Zdzisława Ziołkowskiego" 

Dziekan przypomniał. że zgodnie z wymogami 
ustawowymi wydział zobowiązany jest do przed
stawienia zasad rekrutacji na studia na rok akade
mi.cki 1994/~5. Zaproponował, aby Rada Wy
?ztału Chemtcznego nie określała limitów przy
JęĆ na studia i na kierunki studiów. 

~rof. Andrzej Noworyta zaproponował, aby 
wmosek rozszerzyć przez uzupełnienie,że " w 
czasie studiów utworzy się ranking studentów w 
oparciu o ich oceny". 

Dziekan poinformował, że po konsultacji z 
P:zewodniczącym Komisji Dydaktycznej zosta
me przygotowany tekst uchwały, który będzie 
przedstawiony na piśmie przed następnym posie
dzeniem Rady Wydziału. 

Dr Andrzej Sokalski omówił inicjatywę prof. 
Ludwika Komorowskiego dotyczącą odbudowy 
kondygnacji budynku A-3, a następnie odczytał 
treść ~chwały w tej sprawie: "Rada Wydziału 
Chemicznego upoważnia Dziekana do wystą
pienia do JM Rektora PWr o fundusze na odbu
dowę III piętra skrzydła wschodniego Gmachu 
Starej Chemii A-3. Wygospodarowane pomiesz~ 
czenia posłużą do powiększenia powierzchni 
biblioteki chemicznej jako Biblioteki Wydziału. 
Ponadto w nadbudowanym skrzydle znajdzie 
miejsce nowa Sala Wykładowa.( .. )". 

Dziekan omówił wyniki ankiety "Kierunki 
studiów na Wydziale Chemicznym Politechniki 
Wrocławskiej i lista specjalności", poinformował 
o uzyskaniu przez zespół w składzie dr G. 
Wójcik, dr A. Mierzejewski, dr A. Miniewicz, dr 
P. Kafarski w ramach programu SEZAM środ
ków na zakup przystawki niskotemperaturowej 
do czterokołowego dyfraktometru rentgenow
skiego, przypomniał pismo Rektora dotyczące 
regulacji prawnej związanej z prowadzeniem 
działalności gospodarczej. Powstała nowa redak
cja pod przewodnictwem prof. Jolanty Grze
chowiak, która zajmie się opracowaniami do: 
Księgi 50-lecia PWr, Księgi Nauki Wrocławskiej 
jak również nowymi informatorami: wydzia
łowym, studiów magisterskich i doktoranckich. 

Dr hab. Zdzisław Kawala przedstawił zało
żenie opracowania Księgi Nauki Wrocławskiej. 
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Wyd·.· Arcana; · : ·· · Kr~kó:w 1994 · .. 
Publikacja dofinan8owana: przez<KBN ,. cena-: 60 tys ·zł {tzn.6 ·zł) 

Osoby~ które .miały . okazję zetknąć się .z felietonami tego au 
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jalnych:kand ydatów do tytu~::nau:kowęgoprofesora z.pracu~ą~ynii 
na Folitechnice Wrocławskięj .człorikamt :ce~tralneJ KomtsJ1·ds. 
Tytułu Naukowego i·stopni Naukowych. 

Miejscem spotkania będzie sala-241 w budynku A-1. 

APEL 
·W .związku · z przygotowywanymi do jubileuszowej publikacji 

:ma triabum :dokumenttijącymi.501at.~ycia ·U cżelnipragn~ przynaj
mniej w części zaznaczyć wkład pracowników. ·i studentów :Poli
.techniki Wróchłwskiej w dziele udostępnienia społeczeństwu 
bezcennefpamiątki narod.owej -P~ORAMY RACLA WICKlET. 
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ochronie i przygotowaniach .związany~h z .powrotem do Wroc.ła
wia Panoramy R.acławickiej~ aby .. ponownie . nawiązały ·ze ·niną 
kontakt bezpośredniJu.b :poprzez . re4ąkcję PR:YZMATU. Szcze
gólnie zale.zy llii na- udokumęntowaniu .wyjazdu do Warszawy w 
dniach 12-J4;ll~l980 ·r. po: płótno :Panoramy ·oraz do Krakowa z 
fr~gmentem przeznaczonym do badań~ Nie prowad.ziłem praktycz
riie żadnych notatek~ a to, co miałem, albo oddawałem albo. :zagu
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gr.. . . . . ·. . 
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w. na Śląsku P-·s,s-z·, dwa tomy, cena każdego-toN 
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·zł. 
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6. T. Grabińska, M. Zabierowsk.i, Model- i interpre-
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zł. 
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rowa), cena 5 zł. . 
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technology Solutions for Polish ..... ., cena .8 zł 50 gr. 
1 O. L. Achremowicz, . Laboratorium chemiczne, cena 

4 zł 50 gr. 
11. Wł. Dudziński, . Materiały .konstrucyjne w bud 

maszyn, cena 3 zł. 
12. D. Dud:ek, Elementy dynamiki maszyn górnictwa 

odkrywkowego, cena 8 zł. 
l3. L. Jacak, ·Krótki wykład z ~yki ogólnej, cena. 5 

zł. 
14. T. Bog·ac~yk, T. Romaszkiewicz-Białas, Grafika 
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16. E. Małachowicz, Konserwacja i rewaloryzacja ar 
chite~tury w zespołach i kraj obrazie., cena 8 zł. 
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twórstwo i właściw ośc~, w.yd. II, cena 2 zł 50 gr. 
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